

BOGUSŁAW HERSE,

SENATORSKA 10,

otrzymał osobiście w Paryżu zakupione



OSTATNIE NOWOŚCI



WOLANTÓW, TIULI, GAZ, GALONÓW itp.

a urządziwszy na czas karnawału specjalny dział

MATERJAŁÓW BALOWYCH i WIECZOROWYCH,

polecu takowe w wielkim wyborze,

po cenach nader umiarkowanych.

48R

KAPIELE

dostarczane do mieszkań

z wanną i gorącą wodą, przygotowaną według żadanego stopnia temperatury, z Zakładu kąpielowego przy ulicy **Książęcej Nr 4,**

Kąpiel od godziny 8 rano do 5 po południu rs. 1, od godz. 5 po południu do 10 wieczorem rs. 1 k. 25.

Abonament (najmniej 6 bilotów), o 25 kop. taniej. Zamówienia w Zakładzie czynione być winny ustne lub piśmienne na 3 godziny pierwszej przed kąpielą.

W Zakładzie **Wanny marmurowe** z prysznicem lub bez od kop. 40 do 60. Abonament o 10 kop. taniej. 47R

Założyciele **NAJWYŻEJ** zatwierdzonego Towarzystwa assekuracyjnego i transportowego

„ROSSJANIN“

podają niniejszem do wiadomości powszechniej, iż 1) zgodnie z drugą uwagą do § 1 Ustawy do **liczby założycieli**, po ustąpieniu M. J. Szypowa, zostali wliczeni: **dziedziczny obywatel honorowy, Bazyl syn Pawła Usaczew i członek firmy „Emiljan Baszkirów i synowie” Mikołaj syn Emiljana Baszkirów** (patrz NN. 108 i 115 „Zbiornik praw i Rozporządzeń Rządowych”) i 2) subskrypcja na akcje Towarzystwa „Rossjanin,” trwa dalej na warunkach **złożenia** na imię założycieli Towarzystwa assekuracyjnego i transportowego „Rossjanin” w **Banku Państwa**, lub kantorach i filjach tegoż Banku, 10% wartości akcji, tj. po rs. 25 na każdą, szacując takowe zgodnie z § 17 Ustawy, po rs. 250. Przytem, z powodu **bliskiego terminu drugiej wpłaty**, w stosunku 20% do wartości akcji, pragną uczestniczyć w subskrypcji na akcje, proszeni są o złożenie jaknajwcześniejszej stosownej deklaracji, ażeby nie wstrzymywać ogłoszenia o wniesienie drugiej opłaty.

Kantor założycieli powyżej wymienionego Towarzystwa mieści się w **St.-Petersburgu na Newskim Prospekcie w domu pod Nr 51.** 2189

PP. Fabrykantom medaljoników świętych i medali z polerowanych metalów,

dostarczam **LAKIERU**, przy użyciu którego wyroby nie tylko zachowują glans, lecz nadto go powiększają przy oszczędności galwanizowania. Próby wysłać się na żądanie.

Listy pod lit. A. L. adresować do

Ekspedycji anonsów M. Dukas. Wiedeń, I. Wollzeile 43R

Nauka i wychowanie.

Aleksandry Korycińskiej nowa szkoła rzemieślnicza dla kobiet. Po zwiedzeniu działu szkolniczego na zeszłorocznym wystawie paryzkiej oraz szkół rzemieślniczych w stolicach europejskich, otwieram kursa kroju sukien, bielizny, szycia, modniarstwa, piór fantazyjnych, koronkarstwa, pończosznicstwa, haftu, rękawicznictwa, krawatów, litografii, grawerstwa, heljominiatur, rysunków, malowania, wypalania na drzewie, koszykarstwa, introligatorstwa, szmuklerstwa, robót włózkowych, tkactwa. Patenta wydaje, pensjonarki przyjmuje. 158

Artystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska J. Adwigi Przewońskiej Niecała 10, nagrodzona medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i najzgrabniejszy krój. Uczennice szybko odnoszą korzyści. Ceny przystępne. 3688A

Adres pierwszorzędne biura nauczycielskie—Ago Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 18r

Buchalterji wyczuca praktycznie nauczyciel szkoły handlowej Sulimierski, autor Podręcznika handlowego. Hortensja 7. 36879

Bony francuzki, niemieki i polki zaopatrzone w dobre świadectwa nauczycielki i nauczyciele wykwalifikowani są do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, Włodzimierska 6, parter. 42r

Biuro prof. de Préchamps, Długa 25. Francuz poszukuje demi-place lub obiadu. 76

Młoda Niemka, dyplomowana z francuzkim widać lekcji, może być i za pokój widny z opałem, albo za dobry obiad. Plac św. Aleksandra 6, mieszkania 49, od 5—7. 41



„Strzeżonego Pan Bóg strzeże“

Wypróbowane rewolwery polecane w wielkim wyborze

Skład Warszawskiej Fabryki Broni Roberta Ziegler,

ulica Trębacka Nr 4, dom Szeiblera.

Lefauchaux	od rs. 4	Lilliput	od rs. 7.50
Lankastra	„ 5	Constabulary	„ 8.—
Buldog	„ 6	Smith & Wesson	„ 12.—

Gwarancja dwuletnia. 2192r



NA SEZON KARNAWAŁOWY!!

Pięknym i najodpowiedniejszym podarunkiem ślubnym są **Lornetki teatralne**, znaczny dobór których po cenach bardzo niskich w oprawkach ze słoniowej kości, z perłowej masy, aluminiowej itp. (Lornetki w oprawie skóranej z futerałem, od rs. 2), oraz Lornetki damskie długie, polecane zakład **Optyczno-Chirurgiczny Juijana Drehera, ulica Szpitalna 6.** — **TAMŻE** nabyć można w doborowych gatunkach: **Okulary, Pince-nez, Monokle** z najcieńszych fabryk, do każdego wzroku zastosowane. **Barometry, Termometry** lekarskie kryształowe (stojące i za okno), pokojowe dokładne, (od 15 k.) Woreczki higieniczne zabezpieczające i skład wszelkich środków opatrunkowych, tudzież inne wyroby optyczne po cenach nader niskich. Przyjmuje się wszelkie reparacje. 3

Fabryka Kwiatów „IRYS“

Polecane duży wybór takowych. Hoża 14, m. 7. 5

TRZY PLACE

z budynkami obok siebie, przy rogu Złotej i Sosnowej, stanowiące wielki kwadrat, N. 40 i 42 od Złotej, a 10 i 12 od Sosnowej, do sprzedania razem lub pojedynczo, na dogodnych warunkach.—Wiadomość przy ulicy Złotej 82, u rzadcy domu. 1671

Wincenty Słowacki.

artysta baletu Teatrów Rządowych Warszawskich, zatwierdzony przez Okręg naukowy nauczycielem tańców, udziela lekcje w domach prywatnych i na pensjach. Ulica Długa 10, mieszkania 10. 1772

RZĄDCA

Czech, wraz ze synem władający językami: czeskim, polskim i niemieckim, zajęci od dzieciństwa przy gospodarstwie i w Galicji już od 4 lat zajęci, poszukują miejsca przy gospodarstwie—ojciec jako zarządca a syn jako pomocnik jego.—Adres: Kraków, ulica Szlak 1. 38 pod literą J. N. do 15 Stycznia

ŁYŻWY !!!

HALIFAX od 140 kop., **ANGIELKI** od 85 kop., **Noże stołowe** od 250 za tuzin, **Noże kuchenne, Szczyrki, Nożyczki, Brzytwy** angielskie itp. „Najtaniej” u G. Wisnowskiego, 108, Ma-szałkowska 103, róg Chmielnej. 1769r.

Na dogodnych warunkach nauka kroju sukien damskich metodą francuzką. Patenty wydają się. Suknie okrycia przyjmują się do roboty tanio. Freta 4, m. 7, drugie piętro, wprost Długiej. 36614

Nauczyciel, dobry niemiec, potrzebny czterech godzin dziennie dla przygotowania chłopczyka do drugiej klasy gimnazjum krakowskiego. Posiadający poważne referencje mogą się zgłosić: ulica Królewska 39—8; 3—5. 24r

Od wykształconej Niemki mieszkającej w pobliżu Brackiej pragnę brać konwersacji trzy razy tygodniowo. Warunki złożyć pod Y. w kantorze Kur. Warsz. 64

potrzebna jest osoba, znająca gruntownie język niemiecki. Wileza 57—3. 145

potrzebna francuzka. Królewska 20, mieszkania 9, od 5—7. 86

